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den iberiske halvø, og indbyggerne har de 
samme rettigheder og pligter i begge om- 
råder. Spanien har dog vedblivende ind- 
givet oplysninger om de oversøiske om- 
råder i overensstemmelse med FN-pagtens 
art. 73 e. 

Fernando Poo, Rio Muni og Spansk 
Sahara har hver tre deputerede i 홢Cortes" 
(den spanske lovgivende forsamling), hvor- 
til kommer, at borgmestrene i Santa Isabel og 
Bata ex officio er medlemmer af forsamlingen. 
Ifni er endnu ikke repræsenteret i Cortes. 

Den lokale forvaltning ledes af en general- 
guvernør udnævnt af den spanske regering. 
Generalguvernøren påser, at love og andre 
offentlige forordninger bliver bragt i anven- 
delse og har selvstændig beføjelse til at ud- 
stede instrukser til supplering og præcisering 
af de offentlige forordninger. Det påhviler 
ham derhos at tage skridt, som kan fremme 
udviklingen inden for ethvert samfunds- 
område, såsom offentlige arbejder, produk- 
tionen, undervisningen, sundhedsvæsenet 
etc. Fernando Poo og Rio Muni har en 
fælles generalguvernør, som bistås af en 
civilguvernør for hvert af områderne. Hver 
generalguvernør assisteres af en general- 
sekretær, som er leder af alle forvaltnings- 
grene undtagen militæret og retsvæsenet. 

Hver provins har et provinsråd (diputa- 
cion provincial) bestående af en præsident 
og et antal deputerede. Sammensætningen 
af provinsrådene bygger på det spanske kor- 
porative statssystem, idet rådene består dels 
af repræsentanter for økonomiske, erhvervs- 
mæssige eller kulturelle organisationer, dels 
af repræsentanter for de kommunale råd. 
De deputerede vælges for fire år, således at 
halvdelen afgår hvert andet år. De kom- 
munale råd (ayuntamientos) består af en 
borgmester og et antal andre medlemmer, 
hvoraf halvdelen vælges af økonomiske, 
erhvervsmæssige og kulturelle organisatio- 
ner og den anden halvdel af befolkningen. 
Der findes endvidere landsbyråd (juntas 
vecinales), hvis medlemmer vælges af be- 
folkningen. Valgretten er både til kommunal- 
rådene og landsbyrådene noget begrænset. 

I august 1963 gav den spanske regering 
meddelelse om, at den agtede at tillægge 

Ækvatorialregionen (Fernando Poo og Rio 
Muni) indre selvstyre. I september blev der 
indledt forhandlinger mellem den spanske 
regering og repræsentanter for de lokale 
befolkninger. I november kunne et forslag 
til selvstyreordning vedtages af Cortes, og 
i december blev forslaget ved en, folke- 
afstemning vedtaget af ækvatorialregionens 
befolkning med ca. 59.300 ja-stemmer over 
for ca. 35.600 nej-stemmer.l) 

Ifølge den ny forfatning oprettes der en 
generalforsamling (Asamblea General) be- 
stående af provinsrådene i Fernando Poo 
og Rio Muni. Denne forsamling får beføjelse 
til at vedtage bestemmelser til supplering 
af gældende love, ligesom det vedtager om- 
rådets budget; så længe den spanske stat 
understøtter området økonomisk, skal bud- 
gettet dog godkendes af Cortes. Der oprettes 
endvidere et regeringsråd bestående af en 
præsident og 8 deputerede (4 fra hvert af 
områderne). De deputerede vælges af gene- 
ralforsamlingen for fire år, mens præsidenten 
udpeges af den spanske regering efter ind- 
stilling fra de deputerede. Regeringsrådets 
medlemmer kan afsættes af den spanske 
regering og af generalforsamlingen med 
to tredjedeles flertal. Regeringsrådets kom- 
petence omfatter navnlig de emner, som 
hidtil har henhørt under generalguvernøren 
med undtagelse af de beføjelser, som hen- 
lægges under generalkommissæren. 

Generalkommissæren er den spanske rege- 
rings repræsentant. Han har kontrollen 
med områdernes væbnede styrker og med 
forholdet til udlandet og kan tilsidesætte 
regeringsrådets beslutninger, hvis de er 
lovstridige eller strider mod den offentlige 
orden. Generalkommissæren skal derhos 
optræde som bindeled mellem regionens 
organer og centralregeringen. 

Med hensyn til den lokale administration 
bestemmes det, at formændene for provins- 
rådene fremtidig skal vælges af befolk- 
ningen. 

Selvstyreloven bestemmer endvidere, at 
områderne skal nyde finansiel autonomi, 
således at deres indtægter for fremtiden 
alene skal komme dem selv til gode. Ind- 
byggerne i regionen skal stadig have de 
samme rettigheder og pligter som moder- 

1) Der var flertal imod forslaget på Fernando Poo samt grænseegnene til Kamerum, hvor I.P.G.E. 
(se ovenfor) navnlig har tilslutning. 
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